**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo circuncisionis domini: de eadem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

In circuncisione dñi. Fo. lxviii.

etiam cooperirem: ne ab aliquo videre
etur. Practica notabilis. O seculares
qui ita lete nata de religiosis dicitis
et contra eos scandalum sumitis audi-
te quid dicitur tertia questione. i.ca. Nulli.
Dñm crucifigunt in suis sacerdotib;
cum persequuntur. Ille. Inspice o se-
cularis: inspicere o homo. Tertium
dicitur. Tempore Remighi ep. Cuius se-
mel corpus Christi deferret cuidaz infir-
mo: ei demon obuiavit. Quem demon
intuens: se in terras pstravit. Postquam
vero reueteret: iterum illi demon oc-
currit: genu flectes. Cui dixit Remi-
gius. Cur pstrabaris ante: nunc ge-
tua flectis? Redit demon. Prima vi-
ce deum meum portabas: nunc autem te
simpli honoro genibus quod illius es mi-
nister. Unus excludit postea per hoc exemplum
quod dyabolo sunt peiores: quod sacerdotes
inhonorantur. Summa ergo cum reveren-
tia sunt honorandi: cum sint maiores
omnibus hominibus mundi. Unus. i. Pe-
tri. i. Vos estis genus electi: regale
sacerdotium. Et postea. Ecce reges ter-
re congregati sunt. Reges sunt: quia
corona habent. quam habent tripli ratione.
Capitula propter petri imitationem.
Scda propter ipsorum distinctionem.
Tertia propter spissalem significationem.

Capitula propter etiam. Cui Anthiochie
raptus fuisset. et ibi prius in missam
cantasset: ob Christi iniuriam sumunitate
capitis abraserunt. Clerici hoc videtis:
idem sibi fieri fecerunt. Ecclesia
seruare voluit in honorem quod sibi fu-
erat irrogatum in etiuneliā. O sacer-
dores: quod comas nutritis sicut secula-
res. Non conuenit vobis. Archieps
florentie. cui scutella comā rasit mul-
torum. Scda propter etiam. Voluit de-
us sacerdotes ab alijs distingui ad hoc
signum. sicut olim populi iudeorum ad
signum circuncisionis: et vestimento-
rum. Numeri. xv. Loquere filii isra-
el: ut sancti sibi simbrias per quat-
tuor angulos palliorum. Tertia
propter etiam. Sicut abrasio capillorum
sit: ita debet fieri in sacerdotibus ut

missi sit negotiations aut cure secus-
laris: nisi tantummodo vacare cultui di-
uno. Unus. xij. q. i. Ratio corone in capi-
te signat depositionem psalmum. De-
bet ergo sacerdos totius absorberi in
supermis: et omnem suam curam ibi
ponere. Quid bene egit. s. Silvester cu-
ius festum colimus. Dic hic legendus
tuo modo: et breuiter.

In circuncisione dñi.

Postquam cōsum
mati sūt dies. viij. vt cir-
cuncideret puer vocatū
est nomen eius iesus. Luc. ii. Quanta
fuerit auditas sanctorum patrum veteris
testamenti h̄dī noticiā huius nomi-
nis Christi natī. p. si diuinās scripturas
inspicimus. Unde Gen. xxxij. Jacob lo-
quens angelo dixit. Quo nomine vo-
caris. Qui r̄edit. Cur vis nomē meū
q. d. Scit i. adhuc non potest. Et Exo. iij.
Mittens dominus moysen ad phar-
aonem p. liberatione populi. Sic dices
inq̄ filiis Israel. Qui est: misit me ad
vos. Qui est. s. potentie infinite. De
qua ps. Omnia quecumque voluit dñs
fecit. Qui est sapientie infinite. Ad
Roma. viij. O altitudo dimitiarum sa-
cientie et scientie dei: q̄ incōprehēsi-
bilia etiam. Qui est potius iusticie q̄ mi-
sericordie. hiero. de filio prodigo ad
Damascum papam. Lex quippe iusti-
cie tenax clementiam non habebat.
sed q̄cumque adulterator fraudator hori-
cida: et ut breuiter dicam mortali cri-
mine detinebatur nulla venia pniesta
xabatur a criminis oculum pro oculo
dentem pro dente: Nam p. anima in-
bebantur exoluere: sed misit deus fili-
um suū natū ex muliere factū sub le-
ge q̄ austeritate legis euangelij gra-
tia tēperauit. Ille. Qui est. s. iusticie:
qui luciferum expulit de paradiſo. q̄
diuinum misit in terra: qui ignem et
sulphur. et c. Unus dicit Alber. sup Incā
q̄ in testamento veteri. Deus non d.

In festo

Estur pater quasi misericors: sed deus
quasi iustus et rigidus. Unus moysi appa-
ravit di. Ego sis deus zelotes. et viudicet
vindicans patrem et filium usque in tertiam
et quartam generationem. Qui est ergo: mi-
lit me ad vos. Unus sanctus in ecclesia: cui
da huius nois iste ratione et prope-
tare per multos annos clamauit: can. i.
O sceleris me osculo ovis sui. i. mihi no-
deficer suis nomine sponsus meus. hodie
autem circuncisus: hoc nomine sibi imposi-
tum est. v. Jesus. Quid diuinus fuit im-
positus ab angelo. vocatus est nomine eius
Iesus. Inquit Lucas: quod vocatus est ab an-
gelo et c. Jesus. i. salvator. Quia Mat.
i. Ipse enim salutem faciet populum suum
perpetuis eorum. Hoc est illud nomen quod
per patrem per generationem eternam est datum
Ulio. Isa. lxii. Vocabitur tibi nomen
tuum: quod de domini nominauit. hoc est
illud quod a prophetis est pronunciatum
Abraham. iiij. Ego autem in domino gaude-
bo. et exultabo in deo Iesu meo. Hoc est
illud quod ab omnibus est desideratum
Ps. xxvi. Nomen tuum est desiderabi-
le. Gen. xlir. Salutare tuum expecta-
bo a die. Hoc est nomen excelsum. ps.
Memento quoniam excelsus est nomen
eius. Hoc nomen in terra diuulgatum
Act. ix. Uas electum est mihi: ut por-
ter nomen meum coram gentibus et
regibus: et filio Israël. Hoc est illud
nomen quod a Gabriele est impositum
luce. i. Vocabis nomen eius teum.
Vocatum est et c. De festinitate hodi-
erna tria sunt videnda. De circunci-
one Iesu benedicti.

Primi. de coniunctatis.

Secundi. de conditionis.

Terti. de significationis.

Primum. de ratione. Utrum fuit conuenienter
christum circuncidere. Circa hoc due
sunt opiniones. Una quod sic. alia quod non
Et ratio est. Circuncisio data est in re
mediu[m] peccati originalis. sicut n[ost]r[us]
baptismus. Sed Christus non contraxit ali-
quod peccatum. Non originale. quia de spiritu
sancto. Ecclesia canit. Et incarnatus
est de spiritu sancto. Non veniale. i. Pe-
cator. propter carnem quam assumptam

erit. q. Qui peccatum non fecit: nec de-
lus inventus est: in ore eius. Jo. viij.
Quis ex vobis arguet me de peccato
igit non debuit circumcidere. Alius
opinio: quod sic. Quod Gen. xvij. dicitur. Circum-
cidetur ex vobis omne masculinum. Ut
legem et ipse impleret: debuit circum-
cidere. R[ec]ideo finis Tho. iij. pte. q. xxvij.
ar. i. In. iij. dis. i. argu. q. Alterum. de
ales in. iij. vo. sum. et Ric. in. iij. dist.
i. q. omnino debuit circumcidere et hoc
quadrupliciter ratione in exemplis nostris
et documentum.

Primo ratione manifestationis.

Secundo ratione incitationis.

Tertio ratione liberationis.

Quarto ratione expiacionis.

Primo ratione et c. Ut ostenderet veri-
tatem sue carnis. Fuerunt quidam
heretici. de quibus. xxij. q. iij. capit.
Quidam autem heretici: ut Doni-
chei et Valentiniani: et alii quod plures
qui dixerunt Christum non habuisse corpus
tractum de maria virgine: sed
illud artulisse de celo: et haberet corpus
fantasticum. Machometus voluit
Christum non vere pati. in carne: sed fantas-
ticice. O infamis. Christus autem ve-
stideret veritatem sue carnis et ha-
bere corpus verum et non fantasticum
voluit circumcidere et sanguinem suum
a loco carnis emittere quod non potest
emittere corpus aereum et fantasticum
figurare ponitur Exo. x. ubi dicitur quod
deus misit Moysen ad populum Is-
rael in Egypto: ut eos liberaret de ma-
nu Pharaonis. Et ut daretur sibi ma-
ior fides a Pharaone quod esset verus
embassador: cum esset ante pharaonem
misit manum suam in sinu et ex-
traxit leprosam. et sic ostendit se verus
muncum. Moroliter Christus verus num-
cius missus a patre de celo ad nos
nos liberaret de manu diaboli ut cre-
deretur verus messias noster. et verus
homo nobis similis posuit se in
veruum virginis et leprosum se ostendit
et infirmum et similem unius pecca-
torum: propter carnem quam assumptam

et circumcidit voluit. Unde Isay. liij. ximatis suo principio plus gaudet. Lux putauimus eum quasi virum leprosum: et percussum a deo et humiliatus gaudet de die: qd de nocte excepta non fecerit tjs hodie in hac circumcisione ceua q solez non patitur. Gallus cito canit ad nuntianas: et inueniens bonam mersus magnus in archa viarea ipsum voluit cantiam emit eam: sed solum soluit cu; cane et catta. Canis ut ederet ster partem precij: et dat archam Christi: cattam ppter flatuz: et gallum ppter bonus mercator veniens in hoc munito inuenit bonam mercantiam: scilicet animalia nostram: sed non soluit totum preium: sed partem ut hodie: qd cepit sanguinem emittere: sed in die parascenes totum soluit in ara crucis quia ex omni parte sanguis exibat. O divina bonditas. figura Leui. xiij. q preceptum erat in lege q unius leprosus qd mundari debebat a lepra: ut templum posset intrare: q acciperet passere in et de ei sanguine tingeret lignum cedrinum et sic liberabatur. Ad ppositionem. Xpns volens nos mundare a lepra peccati: ut possemus ingredi vitam eternam: de sanguine suo unius et lignum crucis. Unde queritur dum. Virum sanguis iste hodie fuisse fuit sufficiens ad redimenduz genitus humanus. Dic qd sic. Et Secundum ratione. et c. ut nos incitaret in ei amorem. In. i. Macha. vi. legi qd quando polebant pugnare habebant elephantes et eis ostendebant sanguinem rubeum et mori. et vinum rubeum. et eos incitarent ad bellum Tho. super Job. xl. lect. ii. dicit qd elephas est animal pigrum et forte: et ad multa eruditur per vim estimatiuaz. Unde incitatur ad bella per colore rubeum. Et Preterea dicitur Job. xxxvij. Quis dedit gallo intelligentiam Tho. super Jo. Intelligentia in gallo vocatur naturalis estimatio: qd sicut in horis biter minat qd noctis canit: ac si intelligeret distinctionem horarum noctis. Tres enim vigilias facit. Et primo circa principium noctis: vñ tarde cantat. Et Secundo in nocte media magis frequentat. Et Tercio cito: cito canit. Et tertio est. Qd hinc res una plus se pro

Xps videt nos pigros esse et negligentes in amore suo: hodie nobis ostendit sanguinem suum in effusione mēbri quasi diceret nobis. O filiali mei: amorem quez habeo ad vos non possim ostendere nunc: qd puerus suz. s. viij. diez. s. facio qd possum: quia vobis mitto a corpore mro sanguinez mesi: ut vos incitez ad bñ opanduz: s. in die veneris scilicet clare ostendam. Et Tercio rōne. et c. Conclu est Tho. in. viij. di. i. ar. ii. et Hugo de sancto victore qd p. petri p. mati hois: origi niale petri est transfusuz in hoies ita ut osses qd nascent etiam modo nascentur cu originali ppter qd ocs erat in peccate dyaboli: et qd moriebant oportebat qd omnes irent ad infernum. Volens autem deus qd merita sacerdotum hominib non pderent inuenit remediuaz vera i stud pecti: ita qd non ibant in infernum et hoc fuit in omni lege. Que remedia fuerunt quinq: in lege nature. Et primi remedii fuit oblatio. Que incepit hec lex ab Abel et duravit usq ad diluvium. Sene. viij. vbi dicitur Abel ob tutul deo de p. mogenitis gregis: et de omnibus eorum Caymyrero de fructibus terre. Et Secundum remedium fuit sacrificioruz immolatio. Et hoc incepit a Noe et duravit usq ad Abram. Sene. viij. Et Terciuaz fuit decimatio thoc incepit ab Abram: et Melchisedech Sene. viij. Et Quartum fuit circumcisio in lege scripta. Sene. viij. Circumcidetur ex vobis omne masculinum. Et Quintum fuit baptismalis sacra regeneratio et tunc incepit in lege ḡte qd Christus venit. Et sic p. ro quare fuit conueniens circumcidit. Sed hic duo

3iiij.

In festo

queritur dubia pulchra. ¶ Pulchritudine est hoc dubium. Quare mulieres non circuncidebant: sed virtus. Respondet Thomas in. iij. dist. i. que. ij. ar. ij. quod peccatum originale descendit a patre in filios: et non a matre principaliter quia pater est causa efficiens in generatione: et mater materiaz ministrat. circuncisio data est contra originale peccatum ad tollendum culpam que est a viro. Et quis transgressio a femina incepit: tamen causa transfusionis peccati originalis non fuit femina quia si vir non peccasset originale transfusum non fuisset. Ideo apostolus per viii. hominem. cc. hec Thomas. ¶ Secundum dubium: quare magis in membro generativo fierat hec circuncisio ipsa libi. Respondet Thomas in. iij. di. i. q. ij. ar. h. Alexader in. iij. volu. sum. v. Ric. in. iij. in declaratione littere. Medicina datur et dari debet ubi est infirmitas. Facetia de medico grossio. Qui cuncta habenti in oculo festucazz volunt medicus ad curationem dare ei clysterium. Et ille. Magister non habeo malum infertus: sed in oculis erat grossus. Ad propositum. Debet circumcisio fieri in loco illo: quia per serum generationis contrahitur peccatum originale et hoc in illo loco. Unde debuit esse in illo loco medicina. ubi maxi me est infirmitas. In huius signum Gene. iij. Adam post peccatum cum vidisset se nudum consuit folia eius quod ab illa parte rebellabat ratio nis. Ille. Et sic patet ratione: quare voluit circumcidiri. ¶ Quartum ratione. cc. Ut nobis exemplum circumcidendi daret sparsiliter hodie: ut ipse materialiter. Primum circumcidere oculos ne videantur vanitates. Vide David. Auerte oculos meos. cc. O quot mala procedunt ex oculis. Tren. iij. Oculi mei dependunt est anima mea. ¶ Secundo aures ne audiant in honesta Legitur quod serpens qui audit incantatorem: ponit aures suam in terra: in alta caudam ne audiatur incantatorem. Sic homo ne audiat

mala de primo. Eccl. xxvij. Septuaginta tuas spinis. cc. ¶ Tercio os nostrum ne loquatur malum de aliqua persona: aut dicamus verba in honesta: quod ut de pueris. xvij. Lingua terrena multos contumacit. Et David. per suorum meo. cc. Propter. xvij. Mois vestitus in manu lingue. Apis numerus descendit nisi super aliquos pulchros flores ad comedendum: sic persona bona non nisi. cc. ¶ Quartu gustus ne comedamus ultra necessitate. cc. Propter. xxix. Qui delicate nutrit sernum suum postea setiet eum glutinaceum. Accipiter numerus descendit ad predam nisi quoniam famescit: ita et homo comedere non debet. cc. ¶ Quinto tactus: ne alienum tangat. Deutero. xxi. Radet cesariem: circumcidet ungues. In oibus his sensibus christi circumcisus est. Primo in oculis: quod sunt quinque. Primo in nativitate Sapientiae. viij. Prima vox similis omnibus emisit prius. Secundo hodie. Tercio super hierusalem. Quartus super Iazarum. Quinto in cruce. Secundo circumcisus est auribus. Jo. xij. Ave rex iudeorum: et dabat ei alapag. Tercio in pedibus et manibus. ps. Hodie. cc. Quartu in gusto. ps. Potaverunt me aceto. Quinto in olfactu qui in calvario loco. cc. Et in factum similem. Patet primus. ¶ Secundum principale. cc. Postquam visus est de circumcisione. Nunc vero de nos impositio: quod concilio est phili. iij. et iusti. de donationib. g. est et aliud et xij. q. i. c. clericus de probendis et dignitatibus. c. cu sim apollonius. Nostra imponuntur a proprietatis regi. et Tho. iij. par. q. xxvij. ar. ij. Quartu modis nomine imponitur vel a patre. sicut imponitur nomine alicuius sciti: quod in tali festo nam est: vel a cognatione: sicut cum filio imponitur nomine patris. Vel alicuius de cognatione eius ut ppinqui Iohannes. bap. qui nomen patris zacharie volebant imponere. Vel ab euentu: ut sicut Ioseph vocavit primogenitum suum Iacob. Gene. xli. di. Obluisci me fecit deus omnia labora mea. Vel ex alio

Circumcisionis dñi. Fo. lxix.

qua qualitate eius cui nomē imponitur: ut dñ Se. xxv. q̄ esau erat rufus rotus de egressu matris sue. Unū vocatū est nomē eius Esau qd interprezatur rubeus. Noia autē q̄ imponuntur aliquid diuinis semper significant a liqd bonū gratiūtū eis diuinis datū sicut Señ. xvii. Dicatum fuit Abrahe. Appellaveris Abraā q̄ patrē multarum gentium te constitui. Et Math. xv. Dicū fuit petro. Tu es petrus: et super hanc petrā edificabo ecclām meā: q̄ hoc nomē iesus fuit nomē divinis. Id ab angelō impositus fuit. Qd est rāte excellētie q̄ sup oīa nomina tres in se habet conditiones.

¶ Prima est nomen honoris et excellētie.

Scđa ē nomē amoris et benivolentie. Tercia ē nomē valoris et opotentie. ¶ Prima est. et c. Qd ostēdit apl's ad Phl. i. Dedit illi nomē qd est sup oē nomen: ut in noīe ieu oē genu flectat celestia terrestriū et infernoꝝ. Si pos sibile esset ire ad paradisoꝝ et q̄s clamaet. O ieu om̄s se incurvarēt. Sic dico de dānatis. Et q̄to magis nos i vita debem⁹ hoc nomē honorare. Ab urbano papa dantur. xx. dies indul gentie si q̄s caput inclinet ad hoc nomē. Et fin canonis qñ hoc nomē in ecclā noiatur sp̄z caput inclinari. Ut David. Laudat o nomē dei et me. eu in laude. Et p se o Gabriel: q̄r ut dicit Act. iiij. Nō est aliud nomē sub celo datū hoīibus in quo oporteat nos saluos fieri. O nomen gloriouꝝ. Und pcessit totius mundi conuersio. R̄fert Berñ. de ieu p̄dicato. Merito dñ ieu s. i. saluator: qz ut dñ Math. i. Ipse em̄ salutis faciet pp̄lm suū a pctis eop̄. Ap̄li totū mundū quererūt hoc noīe ut paulus. Petrus romā. et c. Ubi dicit Tho. in. iij. dis. iij. q̄ apli p multū tpiis baptizauerūt in forma ieu venturi. Qd factū fuit ex instinctu sp̄s facti ut hoc nomē in cordib̄ fideliū et figeret. Ut patr̄ p̄ma. ¶ Scđa pditio ianua celoꝝ: qz p ip̄m regnū celoꝝ et c. Quid dico ieu. Nomē tuū et me acq̄rimus: et in ip̄m ingrediūtar. Quid

moriale tuū in desiderio est ale mes et Ber. hoc nomē iesus est mel in ore subtilis i corde. Excplo pz de Ignatio martyre q̄ in tormentis posit⁹ hoc nomē affidue psionabat: a quo cuī paga ni quererēt: quare incessanter hoc nō men inuocaret. R̄ndit q̄ in corde suo scriptū hēbat q̄s obliuī tradere nō valebat. Cuī esset morū inuenierunt̄ cor in quo sculptū erat litteris aureis iesus. Paulus capite abscesso et a corpore separato tres saltus fecit: clausans ter iesus: ubi tres fecit fontes. Preterea in ep̄lis suis q̄ngentis vici bus ip̄m nomē iesus notauit: et sic pz ¶ Tercia pditio et c. In virtute huī nōis nihil nocivum sit hot. Ad Ro. x. Quicq̄ inuocauerit nomē dñi salu⁹ erit. Recitat magister hystoiarum q̄ virtute huī nōis Diony. ad fidē est quersus. Cuī qdā cecus corā pp̄lo: et Dionysio athēnis ducere dicit dionysi⁹ paulo. Si dixeris huic ceco in noīe ieu vide et viderit: ego credam. statiz. Et paulus r̄ndit. Sun p̄tentus Et Diony. scripsit hec ḥba dās paulo. In nomine ieu nati crucifixi mor tuū q̄ resurrexit et ascēdit in celū vide Dixit et vidi. et Diony. quersus est ad fidē. Preterea Act. iij. Quidā clausa⁹ ab vtero nīfis vidēs petrū utroest tem in tēplū petij elemosinā. Cui p̄ trus. Argētū et aurū. et c. Surge in nomine ieu et illico sanatus est. Preter ea Greg. in. iij. li. dial. De illis q̄ vagas acceperunt ad preceptū abbatis Isaac. In. i. li. de mona. ortulana que hyēti p̄cepit ut ortū custodiret et c. In iij. li. de Savino placētino q̄ pado p̄cepit ne ferras ecclesie suaderet. De sc̄to Vincentio nostro q̄ sup egros et c. Sic patet secundum.

¶ Tertiū dñ: et c. hoc nomen iesus cō ponitur ex quungi litteris. Sicut etiū nomē virginis: q̄ signat q̄ngs bñficiis que recepit gen⁹ huānsi q̄ ip̄m nouē glioſum. ¶ Prima litera est. I. id est

In festo

Ipse dicit Jo. x. Ego sum ostium. Per tu mense. Scdo a morte corporis Jo.
 me si q̄s interierit saluabit. Ex plo xv. Ego sum resurrectio et vita q̄ cres-
 p̄. Cuq̄d̄ esset assuetus q̄s dormitū dīt in me etiā. Et Quinta littera ē
 sbat: et q̄s de lecto exibat dicere. Iesu S. id est sanitas infirmorū. Qn̄ puer
 nazarene rex indeoꝝ: miserere mei. infirmatur grauitate: medicus parat
 O bona oꝝ. Et tria siḡ facere crucis medicinā amarā nec dat puerō q̄ eā
 Oravit deū ut daret ei hāc gratiaꝝ ut non sumeret rōne amaritudinis: sed
 nō p̄mitteret eis et hac vita migrare dat nutrici: quia est fortis ad ipaz su-
 sine p̄stitiōe: c̄li subita more preoccu scipiendā et virtu medicina transit ad
 patut̄ esset: et demones vellēt eum rā māmillas: et efficit lac: et illud lac re-
 pere vir quidā clomare cepit. Non fa tinet h̄tūc medicine: et puer suggēdo
 ciaris: non faciatris. Diz q̄rēt q̄re. ubera recipit h̄tūc medicine: et sa-
 R̄dit. Qz in denotōc habuit nomē narur. Ad p̄positū. Om̄s eramus in-
 ieu. vñ patz. Sc̄ba littera est S. i. firmi p̄tō ps. Miserere mei dñe q̄s
 exemplar corruptoꝝ: qz resūs fuit ex- infirmus sum: sed medicinā penitens:
 empluz corruptoꝝ. Bñ sc̄is o ciuis q̄ tie non poteramus iafferre: qz amara
 q̄n scriptor h̄z libri corruptuz offie q̄ sed nutrix nostra. I. iesus xp̄s istā mes-
 scribit erit corruptu. Ad p̄positū. De dicinaz scilicet mortem p nobis susti-
 us dedit hōt̄ a p̄ceptioꝝ miseri libri vñs uite et sanguinem pro nobis fudit: qd̄
 q̄debebat esse exemplum tortus mun fecit sex vicibus.
 cit et iste fuit pater noster Adaz q̄ nos C Primo hodie.
 instruere debebat: sicut p̄ filios. Sz Sc̄do in oratione in orto.
 malus scriptor. i. demon ipm falsifica Tercio in flagellatione.
 uit. s. h̄sic libri. Usi oris q̄ post euꝝ ve Quarto in coronatione.
 nit fuit corruptoꝝ. Usi David Corrup Quinto in crucifixione.
 ti sunt et abhominabiles. Et apl's Sexto in lanceatione.
 Om̄s peccauerit. Vnde ait deus to Isa. lli. Uere languores n̄flos ipse tñs
 tū mundi corruptū misit nobis exemplū: et dolores nostros ip̄e portauit. Ex
 pluz verissimū: ad qd̄ possemus corri- exemplū p̄sbyteri qui cuꝝ indea nego-
 gere vitā nostrā: et hoc fuit Iesu nate cuꝝ habens parētes in ecclia in sab-
 ieu cese: ieu crucifixe. O exemplar bato sancto volētes ipm rituperare:
 t̄c. Si es supbus respice qz est humi- p̄sbyter nomen ieu implorant et om̄s
 lis. Si auarus respice qz est largus nes sunt ceci effecti et muti o ieu. t̄c.
 t̄c. Tertia littera est. S. i. scutum C In epyphania domini.
 bellator. hōt̄ in presenti vita est i bel-
 lis assiduis. In ps. lv. Multe bellantes aduersum me: s̄ deus misit scutū
 c̄i quo possumus pugnare. s. sensum.
 De quo in ps. In noſe tuo spernemus
 insurgetes in nobis. Ci hoc seuto ibat
 apli gaudentes a p̄secu consiliis: q̄n Quam digna sit laude et gloriā et
 digni erat p noſe ieu tumeliam pa- honoranda et triumphosa apud oca-
 ti. Aef. v. Quarta littera est. U. i. los mortales hodierna solemnitas
 vita mortuorum p petiſi p̄m̄ hois dupli clare ostenditur: si oculo intellectus
 cem mortez incurrimus: aie et corporis li inspicimus stupenda et grandia mi-
 Ab hoc duplaci morte nos ieu dul racula et ercelsa et alta mysteria: que
 cis liberant. Prior a morte ante: qz p̄ sunt in ea columnata. Ubi s̄m docto-
 nobis mortuus est. Jo. x. Nam meaꝝ res tribus vocabulis decoratur. Pri-
 p̄no pro omnibus meis. Canta in cau mo epyphania. Secundo theophanis

Didim? stellā
 eius in oriente et ventim⁹
 adorare euꝝ Math. ii.
 Quam digna sit laude et gloriā et
 honoranda et triumphosa apud oca-
 los mortales hodierna solemnitas
 clare ostenditur: si oculo intellectus
 li inspicimus stupenda et grandia mi-
 racula et ercelsa et alta mysteria: que
 sunt in ea columnata. Ubi s̄m docto-
 res tribus vocabulis decoratur. Pri-
 mo epyphania. Secundo theophanis